
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
OGGETTO: Aggiudicazione della procedura di gara aperta espletata a mezzo sistema telematico “SIAPS” di So.Re.Sa. 

S.p.A. suddivisa in due lotti per la fornitura, con posa in opera, di kit per mezzi di contrasto con comodato 
d’uso gratuito ed assistenza tecnica full risk di n. 2 iniettori per r.m. - valore a base di gara euro 
440.000,00 oltre iva (lotto 1 CIG 9616572642) - kit per mezzi di contrasto con comodato d’uso gratuito 
ed assistenza tecnica full risk di iniettore per tc - valore a base di gara euro 91.500,00 oltre iva (lotto 2 
CIG 96165915F0) - Valore complessivo della fornitura Euro 392.525.00 oltre Iva – all’O.E.  Performance 
hospital S.r.l. - ESECUZIONE IMMEDIATA.

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato, attestando la regolarità della relativa 
istruttoria:

Premesso:
- che con Delibera a contrarre del Direttore Generale n. 869 del 22.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato adottato 

il provvedimento di indizione della procedura di gara aperta, ex art. 60 D.lgs. 50/2016, suddivisa in due lotti, per la 
fornitura di durata quinquennale, con posa in opera, di kit per mezzo di contrasto con comodato d’uso gratuito 
comprensivo di assistenza tecnica full risk di nr. 2 iniettori per r.m. da destinare alla U.O.C. Neuroradiologia del P.O. 
Santobono – importo a base di gara € 440.000,00 oltre Iva (lotto 1 CIG 9616572642) – e di kit per mezzo di contrasto 
con comodato d’uso gratuito comprensivo di assistenza tecnica full risk di nr. 1 iniettore per t.c. da destinare alla 
U.O.S.D. Radiologia del P.O. Pausilipon – importo a base di gara € 91.500,00, oltre Iva (lotto 2 GIG 96165915F0) - da 
aggiudicarsi, ai sensi dell’art. 95, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa (70 qualità – 30 prezzo) e da espletarsi, ai sensi dell’art. 58 della medesima disposizione legislativa, a mezzo 
piattaforma telematica di E-procurement “SIAPS” di So.Re.Sa. S.p.A. ed avvalendosi del c.d. istituto della inversione 
procedimentale ai sensi dell’articolo 1, comma 3, del D.L.  18.4.2019 n. 32, conv. con mod. in L. 29 luglio 2021, n. 108;

- che, alla scadenza del temine previsto per la richiesta di chiarimenti è stato pubblicato, sulla piattaforma di E-
procurement SIAPS e nella sezione del sito web aziendale dedicata alla procedura di gara, un avviso di chiarimenti prot. 
n. 4771 del 1.3.2023;

- che, a seguito dell’espletamento degli obblighi di pubblicità, effettuati ai sensi della vigente normativa per le forniture 
di beni e servizi eccedenti la soglia di rilievo comunitario mediante la trasmissione del Bando di gara alla GUCE in data 
31.1.2023, sulla GURI – V serie speciale Contratti pubblici – n. 14 in data 3.2.2023, su due quotidiani a tiratura nazionale 
e due a tiratura locale in data 11.2.2023, alle ore 10:00 del giorno 13.3.2023 è scaduto il termine previsto per la 
presentazione delle offerte;

- che hanno presentato offerta, nei termini previsti e per rispettivo lotto d’interesse, attraverso la piattaforma di e-
procurement SIAPS i seguenti Operatore Economici:

Ragione Sociale C.F. / P.IVA Lotti offerti Registro di Sistema Data ricezione PEC

Bayer S.p.A. 05849130157 2 PI026352-23 09/03/2023 - 17:07:33 bayer.ufficiogare@bayerspa.legalmail.it 

Formedix S.r.l. 06477620824 1 PI026938-23 10/03/2023 - 11:58:57 formedic@arubapec.it 

Performance hospital S.r.l. 03612120166 1 e 2 PI027367-23 11/03/2023 - 10:49:15 info@performancehospital.com

Dato atto:
- che, pertanto, con Delibera del Direttore Generale n. 204 del 23.3.2023 è stato adottato il provvedimento di nomina 

della Commissione di gara deputata alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti e di fornire 
ausilio al RUP per la verifica della congruità delle stesse, nonché del Seggio di gara deputato alla verifica della 
documentazione amministrativa prodotta in relazione al solo concorrente che ha presentato la migliore offerta così 
come previsto dal disciplinare di gara adottato giusta Delibera d’indizione del Direttore Generale n. 869 del 22.12.2022;

mailto:bayer.ufficiogare@bayerspa.legalmail.it
mailto:formedic@arubapec.it
mailto:info@performancehospital.com


Pag.2di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Preso atto:
- che, pertanto, come da verbale n. 1 del 4.4.2023, agli atti e pubblicato nell’apposita sezione del sito web aziendale 

dedicata alla procedura di gara in oggetto, la Commissione di gara nominata giusta Delibera n. 204 del 23.32023, preso 
atto che la stazione appaltante ha inteso avvalersi della facoltà cosiddetta di inversione procedimentale, ha proceduto 
all’apertura delle buste telematiche relative all’offerta tecnica, disponibile ai soli componenti della Commissione 
attraverso l’accesso tramite password personale e riservata alla piattaforma telematica SIAPS, ed alla verifica della 
completezza della documentazione tecnica presentata rispetto a quanto richiesto dal disciplinare della procedura; 

- che come da verbale n. 2 del 19.5.2023, agli atti e pubblicato nell’apposita sezione del sito web aziendale dedicata alla 
procedura di gara in oggetto, la Commissione di gara ha approvato il giudizio tecnico di qualità degli Operatori economici 
concorrenti, come da relazione tecnica e schede di valutazione in allegato al citato verbale e, conseguentemente, ha 
proceduto sulla piattaforma SIAPS di So.Re.Sa. S.p.A. all’inserimento dei punteggi di qualità così come indicato nelle 
schede di valutazione allegate al verbale n. 2 del 19.5.2023 ed, all’esito delle operazioni, ha disposto l’esclusione 
dell’Operatore economico Bayer S.p.A. poiché  il prodotto offerto è stato ritenuto non conforme alla specifiche tecniche 
richieste, come da comunicazione trasmessa a mezzo SIAPS (registro di sistema PIO52081) ai sensi dell’art. 76 comma, 
5 D.lgs. 50/2016 in data 19.5.2023 ed alla conseguente aperture delle buste digitali contenenti l’offerta economica degli 
Operatori concorrenti, le cui offerte tecniche sono state ritenute conformi alle specifiche tecniche previste e con 
punteggio tecnico superiore alla soglia di sbarramento di 42/70 determinando i seguenti punteggi complessivi e 
proponendo, pertanto, l’aggiudicazione per entrambi i lotti a favore dell’Operatore economico Performance hospital 
S.r.l. che ha formulato, per entrambi i lotti, l’offerta economicamente più vantaggiosa come da graduatoria di seguito 
indicata:

LOTTO 1: kit per mezzi di contrasto con comodato d’uso gratuito ed assistenza tecnica full risk di n. 2 iniettori 
per r.m. - valore a base di gara euro 440.000,00 oltre iva:

Ragione Sociale Punteggio tecnico Prezzo offerto in € Punteggio economico Punteggio totale

Performance hospital S.r.l. 70 € 307.200,00 27,28 97,28

Formedix S.r.l. 56,14 € 294.000,00 30 86,14

LOTTO 2: kit per mezzi di contrasto con comodato d’uso gratuito ed assistenza tecnica full risk di iniettore per tc 
- valore a base di gara euro 91.500,00 oltre iva:

Ragione Sociale Punteggio tecnico Prezzo offerto in € Punteggio economico Punteggio totale

Performance hospital S.r.l. 70 € 85.325,00 30 100

Bayer S.p.A. Non conforme: vedi verbale di valutazione n. 3 del 27/4/2023.

- che, pertanto, come da verbale n. 3 del 22.5.2023 il Seggio di gara, in conformità a quanto previsto dall’art. 23 del 
disciplinare di gara, ha proceduto a controllare la completezza della documentazione amministrativa presentata ed a 
verificare la conformità della stessa a quanto richiesto dal disciplinare in relazione al solo concorrente che ha presentato 
la migliore offerta e pertanto, a seguito dell’esame della documentazione amministrativa dell’Operatore economico 
Performance hospital S.r.l., lo stesso è risultato ammesso alla partecipazione;

Visto: 
- il D.lgs. 18.4.2016 n. 50;

Riscontrata: 
- la regolarità degli atti della procedura di gara;

Ritenuto, pertanto:
- di proporre, con il presente provvedimento, la presa d’atto dei verbali della Commissione di gara n. 1 del 4.4.2023, n. 2 

del 19.5.2023 nonché del Verbale del Seggio di gara n. 3 del 22.5.2023;



Pag.3di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- di proporre, per l’effetto, l’aggiudicazione della procedura di gara aperta, ex art. 60 D.lgs. 50/2016, distinta in n. 2 lotti 
ed indetta giusta Delibera a contrarre del Direttore generale n. 869 del 22.12.2022, per l’affidamento della fornitura di 
durata quinquennale, con posa in opera, di kit per mezzo di contrasto con comodato d’uso gratuito comprensivo di 
assistenza tecnica full risk di nr. 2 iniettori per r.m. da destinare alla U.O.C. Neuroradiologia del P.O. Santobono – 
importo a base di gara € 440.000,00 oltre Iva (lotto 1 CIG 9616572642) – e di kit per mezzo di contrasto con comodato 
d’uso gratuito comprensivo di assistenza tecnica full risk di nr. 1 iniettore per t.c. da destinare alla U.O.S.D. Radiologia 
del P.O. Pausilipon – importo a base di gara € 91.500,00, oltre Iva (lotto 2 GIG 96165915F0) all’Operatore economico 
Performance hospital S.r.l. rispettivamente per l’importo complessivo offerto di € 307.200,00 ed € 85.325,00 oltre IVA; 

- di proporre l’approvazione del seguente quadro economico aggiornato ai dati della presente aggiudicazione:

QUADRO ECONOMICO

Descrizione Importo aggiudicazione

A1) Lotto 1 (CIG 9616572642) Fornitura quinquennale con posa 
in opera di kit per mezzo di contrasto con comodato d’uso gratuito 
comprensivo di assistenza tecnica full risk di nr. 2 iniettori per r.m. 
da destinare alla U.O.C. Neuroradiologia del P.O. Santobono – 
importo a base di gara € 440.000,00 oltre Iva. 
A2) Lotto 2 (GIG 96165915F0) Fornitura quinquennale con posa 
in opera di kit per mezzo di contrasto con comodato d’uso gratuito 
comprensivo di assistenza tecnica full risk di nr. 1 iniettore per t.c. 
da destinare alla U.O.S.D. Radiologia del P.O. Pausilipon – 
importo a base di gara € 91.500,00, oltre Iva.    

 A1) € 307.200,00

A2) € 85.325,00
                                                  

B) Importo degli oneri per la sicurezza non soggetto al ribasso ===

VALORE COMPLESSIVO AGGIUDICAZIONE € 392.525,00

C) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

Fondo complessivo risorse finanziarie ex art. 113, comma 2, 
D.Lgs. n.50 del 2016 pari 1,2% dell’importo a base d’asta, di cui 
l’80% per incentivi 

€ 8.504,00

Compensi per la Commissione di gara (interni) € 0,00

Spese di pubblicazione € 1.568,52

IVA lotto 1 € 67.584,00 

IVA lotto 2 € 18.771,50 

TOTALE SOMME DERIVANTI DAL RIBASSO € 173.180,98

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 269.609,00

T O T A L E (A +B +C) € 662.134,00

- di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione e la conseguente stipula del contratto di appalto, ai sensi dell’art. 
32, commi 7 e 8, D.lgs. 50/2016, all’esito del positivo accertamento del possesso, da parte dell’Operatore economico 
aggiudicatario, dei requisiti prescritti dalla lex specialis di gara e dalla legge per la fascia di importo corrispondente, così 
come da disposizioni di questa AORN prot. n. 9542 del 24.5.2019 e 17979 del 4.10.2019, e comunque nel rispetto del 
termine previsto dal successivo comma 9 della citata disposizione;

- di prevedere espressa clausola risolutiva nell’ipotesi di affidamento da parte di So.Re.Sa. S.p.A. ovvero di Consip S.p.A. 
di contratti di pari oggetto in seguito a gare centralizzate;

- di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-quater L. 241/90, 
al fine di consentire l’espletamento degli adempimenti conseguenziali;

 IL R.U.P. il supporto giuridico al R.U.P.
Riccardo Savastano Giuseppe Ravo



Pag.4di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

(f.to digitalmente)

_____________________________________________________________________________
Il Direttore U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi
Erica Ferri

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A
1. Prendere atto ed approvare i verbali della Commissione di gara 1 del 4.4.2023 e n. 2 del 19.5.2023 nonché il Verbale 

del Seggio di gara n. 3 del 22.5.2023 relativi alla procedura di gara aperta, ex art. 60 D.lgs. 50/2016, indetta giusta 
Delibera a contrarre del Direttore generale n. 869 del 22.12.2022, distinta in n. 2 lotti così articolati:
 Lotto 1 CIG 9616572642: Fornitura quinquennale con posa in opera di kit per mezzo di contrasto con comodato 

d’uso gratuito comprensivo di assistenza tecnica full risk di nr. 2 iniettori per r.m. da destinare alla U.O.C. 
Neuroradiologia del P.O. Santobono – base di gara Euro 440.000,00, oltre Iva;

 Lotto 2 GIG 96165915F0: Fornitura quinquennale con posa in opera di kit per mezzo di contrasto con comodato 
d’uso gratuito comprensivo di assistenza tecnica full risk di nr. 1 iniettore per t.c. da destinare alla U.O.S.D. 
Radiologia del P.O. Pausilipon – base di gara Euro 91.500,00 oltre Iva;

2. Aggiudicare, per l’effetto, entrambi i lotti della procedura di gara indetta giusta Delibera a contrarre del Direttore 
Generale n. 869 del 22.12.2022 e richiamati al punto 1 che precede, all’Operatore economico Performance hospital 
S.r.l., con sede in Seriate (BG), Via Italia, n. 81, C.F./P.IVA  03612120166, pec: info@performancehospital.com, per 
l’importo complessivo offerto relativamente al lotto n. 1 di € 307.200,00 e, relativamente al lotto n. 2, di € 85.325,00 
oltre IVA come da offerte economiche desunte dalla piattaforma di E-procurement SIAPS ed allegate al presente 
provvedimento quali parti integranti e sostanziali;

3. Subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione e la conseguente stipula del contratto di appalto, ai sensi dell’art. 
32, commi 7, e 8, D.lgs. 50/2016, all’esito del positivo accertamento del possesso, da parte dell’Operatore economico 

mailto:info@performancehospital.com


Pag.5di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

aggiudicatario, dei requisiti prescritti dalla lex specialis di gara e dalla legge per la fascia di importo corrispondente, 
così come da disposizioni di questa AORN prot. n. 9542 del 24.5.2019 e 17979 del 4.10.2019 e comunque nel rispetto 
del termine previsto dal successivo comma 9 della citata disposizione;

4. Prevedere espressa clausola risolutiva nell’ipotesi di affidamento da parte di So.Re.Sa. S.p.A. ovvero di Consip S.p.A., 
di contratti di pari oggetto in seguito a gare centralizzate; 

5. Nominare DEC (Direttore dell’Esecuzione del Contratto) il Direttore della U.O.C. Farmacia, affinché provveda al 
controllo tecnico contabile dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione appaltante assicurandone la regolare 
esecuzione, con il supporto tecnico, relativamente alle apparecchiature elettromedicali del Dirigente responsabile 
della U.O.S.I.D. Bioingegneria o suo delegato;

6. Dare atto che il gruppo di lavoro a supporto del R.U.P. è composto dal supporto giuridico Giuseppe Ravo, Pasquale 
Sommella, Pietro Scolorato e Barbara De Rosa, quest’ultima preposta altresì ai controlli di legge ai fini della stipula del 
contratto di appalto;

7. Approvare il seguente quadro economico dell’appalto aggiornato ai dati della presente aggiudicazione:

QUADRO ECONOMICO

Descrizione Importo aggiudicazione

A1) Lotto 1 (CIG 9616572642) Fornitura quinquennale con posa 
in opera di kit per mezzo di contrasto con comodato d’uso gratuito 
comprensivo di assistenza tecnica full risk di nr. 2 iniettori per r.m. 
da destinare alla U.O.C. Neuroradiologia del P.O. Santobono – 
importo a base di gara € 440.000,00 oltre Iva. 
A2) Lotto 2 (GIG 96165915F0) Fornitura quinquennale con posa 
in opera di kit per mezzo di contrasto con comodato d’uso gratuito 
comprensivo di assistenza tecnica full risk di nr. 1 iniettore per t.c. 
da destinare alla U.O.S.D. Radiologia del P.O. Pausilipon – 
importo a base di gara € 91.500,00, oltre Iva.    

 A1) € 307.200,00

A2) € 85.325,00
                                                  

B) Importo degli oneri per la sicurezza non soggetto al ribasso ===

VALORE COMPLESSIVO AGGIUDICAZIONE € 392.525,00

C) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

Fondo complessivo risorse finanziarie ex art. 113, comma 2, 
D.Lgs. n.50 del 2016 pari 1,2% dell’importo a base d’asta, di cui 
l’80% per incentivi 

€ 8.504,00

Compensi per la Commissione di gara (interni) € 0,00

Spese di pubblicazione € 1.568,52

IVA lotto 1 € 67.584,00 

IVA lotto 2 € 18.771,50 

TOTALE SOMME DERIVANTI DAL RIBASSO € 173.180,98

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 269.609,00

T O T A L E (A +B +C) € 662.134,00

8. Trasmettere copia del presente provvedimento:
- alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria per opportuna conoscenza della relativa nuova spesa di Bilancio;
- al Collegio Sindacale in conformità alla normativa vigente;
- alla U.O.S.I.D. Bioingegneria;
- alla U.O.C. Farmacia;
- all’Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- all’Operatore Economico Performance Hospital s.r.l. con sede in Seriate (BG), Via Italia, n. 81, 

C.F./P.IVA  03612120166, pec: info@performancehospital.com;

mailto:info@performancehospital.com


Pag.6di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- agli Operatori Economici controinteressati ai sensi dell’art. 75, comma 5, D.lgs. 50/2016;
9. Pubblicare, il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29, D.lgs. 50/2016;
10. Conferire immediata esecutività al presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-quater L. 241/90, al 

fine di consentire l’espletamento degli adempimenti conseguenziali;

___________________________________________________________________________________________________

Il Direttore Generale
Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

   Il redattore
Giuseppe Ravo


	NumeroDataRep: n. 373 del 29 maggio 2023
		2023-05-23T14:10:24+0200
	Riccardo Savastano


		2023-05-24T16:47:57+0200
	Erica Ferri


		2023-05-26T12:22:40+0200
	Daniela Mignone


		2023-05-29T08:53:36+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-05-29T11:41:17+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-05-29T13:13:12+0200
	Ornella Bernardo




